עתירה כנגד הקרן למורשת הכותל בדרישה שישותפו גם נציגי זרמים אחרים וכנגד היות רב הכותל
יו"ר הגוף המנהל של הקרן.

3.עתירה לביטול איסור הכנסת ספרי תורה לכותל ולביטול האיסור לקחת ספרי תורה מעזרת גברים
לצורך הנשים.

תמצית רקע ומצב נוכחי של העתירות:

א. העתירה הראשונה בבקשה לאפשר לנשים להתפלל בכותל שלא כמנהג ישראל הוגשה בשנת . 1
תשמ"ט )21/3/1989 למניינם(. ומאז עברה גלגולים רבים. ב. שר הדתות שינה את החוק במטרה

להילחם בעתירה מה שגרר עתירה נוספת.

העתירות את בג"ץ דחה )1994-95,למניינם( תשנ"ד-תשנ"ה השנים סביב הראשונות בפסיקות
ועדת מנכ"לים שתציג פתרונות ,אך דחף להקמת )והרבנות( וקיבל חלקית את עמדת המדינה

לבעיה.

ג. הועדה, שגם היא עברה כמה גלגולים ,בסופו של דבר הכריעה כי אין מקום לאפשר להם להתפלל
ברחבה הרגילה ויש להקצות להם אפשרות להתפלל במקום חלופי, כאשר ההצעה להכשיר באופן

מינימלי )ולא רשמי( מקום באזור 'קשת רובינסון'.

ד. בג"ץ לא קיבל את ההצעה)שנת תש"ס,2000 למניינם( כיוון שאינה מאפשרת תפילה ברחבה
עצמה, אך לאחר בקשת המדינה לדיון נוסף בהרכב רחב יותר-נהפכה ההחלטה ורוב השופטים
את להכשיר המדינה ועל קביל רובינסון' 'קשת שפתרון למניינם( 2003 תשס"ג, )שנת הכריעו

המקום.

ה. למרות הכרעה זו קבע בית המשפט המחוזי בירושלים בשנת תשע"ג )24.4.2013 למניינם( כי
נשים המתפללות עם טלית אינן עוברות על החוק זאת תוך כדי מתן פרשנות מסורבלת למינוח

"מנהג המקום" שבחוק, ולהגדרת הכרעת בג"ץ הנ"ל כהמלצה בלבד.

בחודש טבת תשע"ג )6.1.2013( הוגשה עתירה ע"י מספר ארגונים רפורמיים כנגד ניהול הכותל ע"י .